
Pedersöres medborgarbudget 2023 

Förslag grovsorterade enligt tema: 

 

MILJÖ 

• Bekämpa balsaminer o andra invasiva arter.  Anställa flera sommarjobbare för att 

plocka och röja. Finns mycket balsamener runt ett farmområde på Hummelholmen i 

Lepplax. (Har plockat massor ifjol). 

• 10 st  extra sommarjobbare som plockar lupiner v 23–v 26 år 2024. Fördelning/ 

kommundel i förhållande till km2, 4 st i Purmo, 3 st Gamla Pedersöre, 3 st Esse. 

• Täällä pitkin tienvarsia lojumassa kaadettuja puita. Jäteastioihin ja niiden ympäristöön 

heitetään mitä tahansa roskaa. Silminpistävää on huomata tämä epäsiisteys. Laitetaan 
tämä raha siisteyden luomiseen, koska ihmiset eivät ymmärrä, että me voimme 

jokainen huolehtia siitä. Entinen Tamperelainen. 

• Sommarfår: Jag föreslår att kommunen väljer ut ett antal lämpliga markytor runtom i 

kommunen som kan användas som bete för sommarfår. Skogskanter, igenvuxna 
tomter, större gräsmattor... Betande får bidrar till en levande, trivsam landsbygd, är bra 

för biodiversiteten och kan tjäna som besökspunkt för människor som uppskattar 

kontakt med djur. För pengarna köps elstängsel, vattensystem, tillskottshö och 
liknande tillbehör för flyttbara hagar. Att hyra några får en sommar är inte dyrt. En 

tillsynsperson behöver också se till fåren dagligen - kanske en av kommunens 

sommararbetare. Fåren kunde under en sommar flyttas runt mellan de olika 

hagmarkerna, och på så sätt varva byarna i Pedersöre. 

 

MARKNADSFÖRING 

• Risteysalueille tai tuloteiden varsille monivuotisia kukkapeltoja, latoja ja kyltit 

Tervetuloa Pedersöreen! Tehdään kunta ja sen nimi tunnetuksi, jotta emme ole 
ohiajaville Pietarsaari tai Pietarsaaren maalaiskunta (yhä käytössä ihmisten puheissa ja 

netissä). Piristää myös meitä kuntalaisia ja tuntuu hyvältä tulla kotiin, kun käy 

kunnanrajojen ulkopuolella. 

 

BIBLIOTEKET 

• Skaffa olika typer av saker till huvudbiblioteket i Bennäs, som invånarna får låna. 

 

IDROTT/FRISBEEGOLF 

• Frisbeegolfbana i Ytteresse. 

• Förbättring av frisbeegolfbanan som finns i Bennäs, finns det t.ex. möjlighet att göra 

den till en 18 hålare, alltså att göra den längre? Många ivriga frisbeegolfare åker hellre 

längre bort till andra kommuner för att spela på längre banor, än att spela på 
Bennäsbanan eftersom den är så kort. 

• Frisbee golfbana till Sandsund. 

• Frisbegolfbana(center)med 18 st banor planerade av expert i Lepplax/Edsevöområdet. 

• Frisbeegolfbana 18 hål, designad av Miro Joutsen. 



• Frisbigolf i Purmo, runt Purmoskolan. Vi har många aktiva barn i Purmo men inga 

aktiviteter direkt på sommaren. Jag har 2 och vi måste köra till Bennäs eller Kållby 

mm. Det blir inte så dyrt. 

• En 18-håls frisbeegolfbana någonstans i kommunen med varierande terräng. 

• Frisbeegolf till Purmo skolas område. 

• Ny frisbeegolfbana 18 eller 9 hål.  Vid Ytteresse skola efter skidspåret skulle vara en 

bra plats för en 9 håls bana. 

• Att bygga en ordentlig 18-håls frisbeegolfbana. 

• En del kunde gå till en ny frisbeebana i Pedersöre. Sporten är en av de snabbast 

växande i hela världen. Både barn och äldre utövar denna hobby, så hälsan gynnas i alla 

åldrar. 

• Frisbeegolfbana i Lillby eller annat aktivitetsområde för allmänheten i Purmo. 

• Frisbeegolfbana till PURMO  SKOLA. 

• Frisbeegolf bana i Sandsund utefter Lodevägen! 

• En ordentlig 18 hålsfrisbeegolfbana, t.ex. Lappfors skidcentrum skulle vara en bra plats 

med tanke på spånbanan och den kuperade terrängen. 

• Frisbee golfbana i Sandsund. 

• Frisbee golfbana i Sandsund. 

• Frisbee golfbana vid Purmo skola. 

• En frisbeegolf bana tex i Lappfors skidcentrum eller vid Ytteresse skola. 

• En väluttänkt och utmanande frisbegolf bana. 

• Frisbeegolf bana, 18 korgar vid t.ex Bergö i Edsevö. Rolig och populär aktivitet för 

hela familjen.  Sporten har vuxit och hör till den populäraste i Finland. Finns ingen 18 

håls bana i Pedersöre. Jag tycker det skulle behöva byggas en cykelbana. Med små 

hopp och kurvor t ex i en skog. Det finns en i Larsmo men den är så kort och långt 
från resten av pedersöre. Jag tror nog den skulle användas flitigt. Det skulle nog heller 

inte vara så dyrt och den behöver inte mycket underhåll. 

 

IDROTT/MOTORSPORT 

• Lägg na slanta på crossbana vid Spitholme mycke knaddar som prövar motocross 

allihop är int intresera åv varken hokki eller fotboll tack. 

• Ni skulle kunna ge alla pengar åt den där svenska rallyföraren Benjamin Granlund från 

Purmo så han får bygga färdigt sin rallybil och börja köra, tänk vad finnt att vår 

kommun får representera en egen rallyförare 

 

 

IDROTT/RACKETSPORT 

• Tennisplan eftersom det finns ju ingen sådan möjlighet att få utöva denna sport här i 

kommunen. Alla andra bollsporter har hallar och uteplaner på många olika platser i 

kommunen. 

 

 

IDROTT/UTEGYM 

• Ett utegym i Bennäs. 



• Kolppiin ulkokuntosali. Paikaksi sopisi hyvin jalkapallokentän edusta tai siihen viereen. 

Ei tarvisi lähtee kaupunkiin treenaamaan. 

• Utegym i Bennäs. 

• Minigolf eller utegym 

• Utegym i Bennäs, både Sursik och Axåkersskola kunde använda det. Vi har varit 

körande till Kokkola till Storkisbackens näridrottsplats, den är bra. 

• Nu när alla naturliga mötesplatser har stängts på Sisbacka (Willmans och banken) är 

det viktigt att vi igen får en naturligt mötesplats över åldersgränserna.  Mitt förslag att 

vi bygger ett utegym  och intill gymmet en trevlig  stabil sittplats med eventuell 
grillplats. Byborna och gymmar och dom äldre i byn med rollatorn kan sitta och titta 

på , Detta skulle vara det mest naturliga och enkla mötesplatsen för oss på Sisbacka 

(gamla Bamse området). Trots att Willmas har stängt så ska världsproblemen lösa 

• Ett utegym mitt i sisbacka (gamla bamseorådet).  

• Vi personal på Pedersheim har diskuterat att hur bra de sku finnas ett utegym till 

förfogande nära till. Där även kommun anställda och övriga Pedersörebor kan 

använda. 

 

IDROTT/SKATEPARK 

• En skatepark liknande som Larsmo har, i Esse-Kållbyområdet 

 

IDROTT/SPORTGYMMET 

• Renovering/uppgradering av Sportis gymmet. Det skulle serva alla ungdomar i 

kommunen via gymnastiklektioner vid gymmet, och flera kommunmedlemmar skulle 
köpa gymnycklar om det skulle vara i bättre skick. 

• Använd summan till att utveckla och förnya Sportis-gymmet. Gymmet används av alla 

elever på skolområdet, av de flesta idrottsföreningar i kommunen och av ett stor t 

antal privatpersoner. All friskvård som kommunen understöder betalar sig tillbaka i 

form av mer välmående kommuninvånare. 

 

IDROTT/MOTIONSTRAPPA 

• Motionstrappa till Bergö. 

• Förslaget är en motionstrappa placerad vid vildmarkscentret i Lappfors, för alla att 

använda. Kan användas av föreningar, som tränar vid skidstugan, i deras 

träningsprogram. Kan besökas av skolklasser i gymnastiken. Kan besökas av 

motionerande pensionärsgrupper. Pedersöre MI kunde ha en ledd kurs i 
trappövningar. Kan användas vintertid som läktare på skidtävlingar, publiken söker sig 

nu ändå spontant och stå i backen. Uppbyggnaden kunde förslagsvis genomföras i 

samarbete med yrkesskolans byggnadslinje eller av civiltjänstgörare som är i 
kommunens tjänst. 

• Motionstrappa, helst i Esse 

• Motionstrappa till skidcentret i Lappfors . 

• Kuntoportaat useampaan kylään kannustamaan liikuntaan. Edsevössä koulun mäelle 

puiden väliin. Ei missään nimessä tarvi kaataa puita, sopii vanhan kuntopolun tilalle, 
kerrostalon alapihan viereen. 

• Motionstrappa, tex i Bergö. 



• Pengarna kunde användas till en motionstrappa i pedersöre. T.ex. vid lappfors 

vilmarkscentrum finns lämpliga backar för detta. Eller så kunde det ordnas en "tävling" 

där elever från pedersöres lågstadieskolor får vara med och ta fram en ide vad pengarna 

skulle kunna användas till vid deras skola. Detta kunde presenteras för en Jury som 
utser vinnande förslag. Kanske kunde pengarna delas upp i flera pottar? Detta skulle 

aktivera skolbarn, få dem att se att de kan påverka, samt få vara med och tänka tänka 

ut/presentera ett förslag. 

 

IDROTT/FRILUFTSLIV/SKIDSPÅR/SIMNING 

• Lage ett pengsionärs skidspår vid skidstugan i Lappfors . 

• Satsa på Lappfors! Ett längre skidspår från skidstugan eller ett fågeltorn efter Esse å. 

• Ett fint utkikstorn dit man kan fara med familjen t ex i anknytning till å eller 

utterleden. 

• Dela pengarna mellan de som gör skidspåren i byarna. 

• Fågeltorn, tex längs med utterleden, samt satsa mera på hela Utterleden. Behövs 

bättre spångar på flera ställen längs med leden. 

• Upprustning av Nasa simstrand i Ytteresse. Saknas åtminstone en ordentlig grillplats 

där ungdomar kunde samlas och också övriga aktiviteter kunde finnas som t.ex 

volleybollnät, rutchkana osv. Simstranden är en mötesplats för Ytteressebor men 
också utbys använder simstranden flitigt speciellt sommartid. 

• Gå med och utveckla OCR-parken vid Roskisbacken. Dit behövs fler hinder och det 

är en ypperlig möjlighet för ungdomar och andra som känner sej unga att på ett 

säkret sätt pröva på klättring.  Vi behöver alla häng och kläng. 

• Mitt förslag är att röja upp vandringleden i Edsvö. Den börjar numera bli ganska över 

växt och svårt att cykla på den. Det är annars en jättebra led. 

• Att köpa elcyklar som kommunens invånare får hyra exempelvis 1 dygn i gången,typ 

som de saker som nu finns vid biblioteket. Eller ett utegym i ytteresse, ex nära skolan. 

• En utedusch till Nars simstrand i Purmo. Fanns en då kiosken fortfarande stod kvar. 

Det skulle vara bra att kunna skölja av sig innan man går in i omklädningsrummet. 

• Volleybollsplan vid lappfors danspaviljon eller vid skidstugan. Utegym vid skidstugan. 

Biblioteket skulle få öppnas igen i lappfors.  Bastu till lappfors simstrand. 

 

IDROTT/FOTBOLL 

• Fixa till fotbollsplanen vid Lepplax skola. Den lämnade oacceptabelt ojämn när den 

anlades för ett par år sedan. Ingen vill använda den som den är nu. Dessutom saknas 

stora mål, och ett skyddsnät mot vägen. Säkert enda byn i kommunen som inte har en 

ordentlig fotbollsplan. Fotbollsutövare finns i stora mängder, men träningsmöjligheter 
är för dåligt. 

• Eftersom vi har långt  över 100 juniorer från hela Pedersöre å flera vuxna senior lag i 

Esse ik och vi har endast 2 fotbolllsplaner i Esse så kan ju alla räkna ut att det blir för 

trångt på kvällarna. En konstgräsplan skulle ge mera och framför allt längre 
möjligheter för träning åt både åt stora och små. Detta gynnar hela pedersöre! :) 

• Konstgräsplan i Esse. Esse Ik är en förening som växer och har planbrist hela tiden, 

det är för hård belastning på planen vid bollhallen.  Att satsa på idrott är en 

investering för framtiden och minska på stillasittande är välinvesterade pengar. 



• Ehdotukseni on tekonurmikenttä uuden Sandsundin koulun yhteyteen. Kenttää voivat 

käyttää oppilaat liikuntatunneilla ja välitunneilla. Sandsundin koulussa panostetaan 

paljon lasten liikkumiseen. Iltaisin ja viikonloppuisin kenttää voivat käyttää alueen 

asukkaat ja paikalliset urheiluseurat. 

• Gör lepplax skolas fotbollsplan jämnare och köp stora mål och sätt stora nät bakom 

målen (i lepplax finns ingen riktigt bra fotbollsplan) 

• Gör lepplax skolas fotbollsplanen bättre gör planen slät få dit stora mål och stort nät 

bakom målen så bollen inte går på vägen kan ta målen från bäxlandet om behövs 

 

MÖTESPLATSER 

• Parkbänkar längs med lättrafikleder runtomkring i kommunen. Uppmuntrar folk att 

vara ute och röra påsig. Kan placeras strategiskt vid fina platser eller mera som en 

rast plats. Kunde också utvecklas till "picknickområden". 

• Förslag: Placera ut bänkar för vila och mikro-möten runtom i kommunen. Ett antal 

bänkar för vila och människomöten kunde placeras på lämpliga platser runtom i 
byarna.  T.ex. längs promenadrutter eller nära platser där det bor äldre personer. 

Bänkar kan fungera som mikro-samlingsplatser i byarna. Där kan man vänta på 

promenadsällskapet före den gemensamma promenaden eller bara sätta sig ner en 
stund och sedan diskutera med någon som kommer förbi. Bänkar kan också bidra till 

att upprätthålla den egna funktionsförmågan. Tröskeln att ta en promenad kan vi lägre 

för bland andra äldre och personer med nedsatt fysisk funktionsförmåga ifall de vet 
att det finns en viloplats längs med vägen. 

• En bullbana (petanck) i Sundby/Karby. Förslagsvis vid Sundbys idrotts plan/lekpark. 

• En hundpark/ agility bana som alla i komunen får använda, lekpark med glasskiosk, 

musikevenemang passande alla åldrar. 

• Jos vanhaan Tummelitenin rakennukseen ei aiota satsata, niin Edsevö tarvitsisi johonkin 

rakennuksen, mikä sisältäisi esim. väestönsuojan, varastotilat kyläyhdistyksen 
huoltovälineille, ison kokoontumistilan keittiöllä, jota voisi vuokrata eri tilaisuuksiin. 

Rakennuksessa olisi tilat myös grilli/kioskille (tämänhetkinen Vivi's). ErkinHallin 

varastotilat olisivat sopivalla paikalla, kyseinen piha-alue olisi luonnollinen 
kokoontumispaikka ja viheralueelle voisi rakentaa puistoa. Varastotilana väärä tuolla 

paikalla. Kylällä on suuri tarve kokoontumispaikalle! 

• Området vid "Ankdammen" kunde putsas upp och bänkar och bord placeras bland 

träden mot vägen. Även vackra buskar planteras som insyns och "buller" skydd. 

Området kunde bli en liten "picknick" park med vackra blomsterplanteringar här och 
där. Kunde användas även som "utematplats" för cafeterian vid Ax sommartid eller för 

evenemangen vid "Loffens". Något även för äldre eller andra som inte är så 

intresserad av idrott och sport. Mitt tel.nr är 0408150027 för det är inte heller alla 
som har e-post adress. (Nu använder jag en väns, för att få detta sänt) 

• En naturlig mötesplats mitt i sisbacka (där gamla skolan var). 

• För att uppmuntra till utomhus aktivit med ett utegym och ett mysigt område med 

grillplats där man kan mötas och umgås och där bysbor kan ordna mindre 

sommarfester/ kalas utomhus 

 

AKTIVITETSPARK 

• Föreslår att det byggs en allaktivitetspark vid gamla Flynbo daghem, vid simstranden. 



• Aktivitetspark för barn och unga vid gamla flynbo daghem i Kållby.        

• Allaktivitetspark vid flynbo daghem. I Kållby är vi flera stora familjer som sommartid 

hänger där.  Vi är också flitiga parkanvändare i kållby men parken där dagis finns är 
ofta upptagen av dagis, framför allt dagtid. 

• Mitt förslag är att bygga en allaktivitetspark i Kållby (kållby bantta, nära simstranden) 

Där kunde man ha aktiviteter som passar både stora och små. 

• Allaktivitetspark vid gamla flynbo daghem i kållby alternativt vid kållby skola. 

 

AKTIVITETER FÖR BARN 

• Lapsille jotain harrastus-tai vapaa-ajanviettomahdollisuuksia ympäri kuntaa 

pienemmissä kylissä niin, ettei tarvitse aina ajaa Pännäisiin saakka.  Itse tunnen 

parhaiten Ähtävän/Lappforsin alueen, muuallakin saattaa olla samanlaista tarvetta ja 
kiinnostusta.  Olisi hienoa, jos esimerkiksi kansalaisopistossa olisi tarjota joku kurssi 

lapsille Överessen koululla tai Lappforsin hiihtokeskuksen alueella. 

• Lapsille leikkipuisto vaikka edsevöön tai kunnon nuorisotilat 

• Rastredskapen i skolorna behöver ständigt förnyas och utökas. Det finns ett stort 

behov av lekredskap och idrottsutrustning t.ex. olika typer av bollar (fotbollar, 

plastbollar, tennisbollar, volleybollar, korgbollar), streethockey-utrustning, pingisbord, 

hopprep, gummibandstwist, stjärtlappar, hinkar och spadar, vägkritor, käpphästar och 

hopphinder är saker som barnen gärna använder. 

 

AKTIVITETER FÖR UNGDOMAR 

• Ungdomarna är vår viktigaste resurs. Inköp av proffsiga, roliga drogförebyggande 

workshops till alla på åk 6 och 7 som är just i skarven mellan barn och ungdom. 
Workshops som kanske också stöder självkänslan till dig själv och pliktkänslan till 

samhället du bor i. I samarbete med skolan, för att kunna hålla workshops på dagtid. 

Barnen slängs ut till en helt annan drogverklighet än bara för fem år sedan – det finns 
mycket mer ute på marknaden nu än när vi som är vuxna var unga. Det är vår uppgift 

som samhälle att ge dem verktyg att inte hamna in i dagens moderna 

drogproblematik, vilket småningom annars blir samhällets problem. Positivt arbete nu, 
ger resultat i bygden sen! 

• Ge flera ungdomar möjligheter till sommarjobb! 

• Varje onsdag, fredag och lördag öppet för ungdomarna vid Loffens. Två personer som 

har ansvar öppnar och stänger. Som ungdomsgården i Nykarleby Pepparkskshuset! 
Ingredienser så de tillsammans kan baka enligt årstid på ett otvunget sätt! Kaffe med 

dopp, spel, biljard kortspel, filmkvällar. Det är otroligt konstigt att det inte finns någon 

öppen ungdomsgård för undomarna i Pedersöre. Hos mig kan det sitta 20 ungdomar 
på kvällarna dricker kaffe och pratar om mopeder. Minns bara vad roligt det var för 

mig att åka hemifrån till ungdomsgården i Socklot. Det finns inget sådant här och 

behovet är enormt stort. Skulle passa att MI tar tag i det som samvarokvällar, bakning 
och matlagning spelkväll osv. för undomarna på ett trevligt sätt. Jag har utbildning 

teamledare och står till förfogande, känner så många ungdomar och vet vad de skulle 

uppskatta på framtiden. 

• En kiosk som en liten grupp ungdomar varje sommar får ha som hobby verksamhet. 

Där dom får en inblick i företagsamhet samt restaurang världen. Samma koncept finns 
i Petalax där 4H ungdomar ställer upp och gör grill mat i Folkhälsans kiosk i Vägvik. 

Dom kan ansöka om startkapital från 4H men ifall vi har en kiosk i kommunen så 



underlättar det att ungdomar som har ett mat intresse får en chans att verka i vår 

kommun. Samma koncept kan även finnas i Pedersöre kommun där startstödet till 
råvaror ges därifrån. Jag tror att investera i unga kan ge en stor vinst tillbaka till 

kommunen med framtida företagare eller ett sommarjobb inom restaurang för 

ungdomarna. Att få flera framtida företagare i kommunen ger en växande kommun. 
Tack 

• Edsevön koulun opettajien parkkipaikan ja futiskentän väliin kovin tarpeellinen 

nuorison touhupaikka. Teineiltä puuttuu täysin oma paikka kylältä. Pieni asfalttialue, 

johon skeittiramppi tai muuta. Koivujen väliin kivituhkasta kiemurteleva polku, jota 

voisi ajaa bmx-pyörillä. Maahan laatoista tehty shakkilauta ja isot siirrettävät puupölkyt 
(musta/valkoinen). Teineille sopiva tasapainonaru tai vastaava, voisivat näytellä taitojaan. 

Tien varressa sopivasti, niin vanhemmat näkevät myös. Ei tarvitse mennä koulun taakse 

piiloon. Myös vahingonteko vähenee. 

• Samlingspunkt för ungdomar fattas speciellt för Bennäs, Östensö, Lövö och Katternö.  

Kommunen kunde ordna en kväll för ungdomar att ge sin syn på va de saknar i 
kommunen. Filmkvällar? spelkvällar? musikkvällar? Lan-party? Ett ställe att träffas på? 

(som inte är religiöst eller sportin riktat, alla ska känna sig välkomna). Kan tänka mig 

att unga i ovanstående byar saknar ett ställe att samlas på. Får man vara med och 
bestämma och kanske också jobba med det så är man mera rädd om det man har fått. 

Vi har redan problem med droger i samhället och vi har tydligen redan problem med 

vandalism om man tänker på det som hände Axåkersskola. Vi kan inte förebygga för 

lite. 

 

AKTIVITETER FÖR ÄLDRE 

• Ge en extra guldkant åt ensamboende äldre i form av att en person kan komma hem 

till dem och läsa tidningen/ åka på uppköp till stan/ ordna liten utflykt eller ge dem en 
extra service som den ordinarie hemvården inte har tid med. 

• Flera rikshacyklar till kommunen och utbilsning av frivilliga volontärer. Vi behöver 

bryta ensamheten. 

• Gör en riktigt fin festmiddag åt alla som bor på våra äldreboenden, servera vin och 

konjak till maten. Dom förtjänar lite mer fest i sin vardag. 

 

TRAFIK / INFRASTRUKTUR 

• Pedväg ti Purmo. 

• Cykelväg från Nederpurmo till Lillby.  Vägen är livligt trafikerad (bla tungtrafik tex 

lastbilar, traktorer, stockbilarbetc) och finns många barnfamiljer i byn. 

• Cykelbana mellan Sisbacka o Lillby tycker jag vore prio ett nu när butiken o 

bankkontoret i Sisbacka är stängda. I alla fall borde 10 000 satsas på något annat och 

INTE till idrotten. 

• Cykelväg från Edsevö till Lepplax 

• En peedväg i Purmo! Om int vi kan få ejn såte annos kan vi väl bra få ejn nu tå 

kommun har en medborgarbudget? 

• Blinkande blå lampor som varnar för att någon är på skyddsväg vid övergångsställen 

vid Ytteresse skola ock vid flera ställen där det behövs. De har sådana i Jakobstad och 

de är mycket effektiva. 



• Cykelväg i Forsby mellan by kyrkan och Kock. Farlig väg när barnen cyklar till skolan, 

speciellt vintertid. 

• Förbättrande av säkerheten för fotgängare och cyklister i Forsby från bykyrkan mot 

Bennäs! Cykel- och gångbana helst, minst breddande av vägrenarna skulle verkligen 

behövas! Alltför många gånger någon varit nära att bli påkörd längs sträckan Forsby-

Bennäs! 

• Satsa pengarna på att underhålla något som finns, mitt förslag cykelbanan mellan  

edesvö och granholmen den är tyvärr under all kritik, eftersom jag cyklar tänker jag i 
såna banor, men generellt viktigast tycker jag det vore att satsa på underhåll av något 

vi redan har, bygg inget nytt underhåll istället något befintligt. 

• Busshållplatser a vid Karby vägkorsning behöver upprustas.  Vägbelysning på 

cykelbanan mellan Karby och Sundby. Man bör väl uppmuntra till motion? Nu skall vi 

famla på i mörkret hela vintern. Skulle inte behövas många lampor! 

• Startbudget för cykelväg mellan Sundy – Jakobstad 

• Lappa ihop groparna på cykelvägarna. 

• Lampor från Karby till Sundby efter cykelbanan. Skulle inte behövas många lampor!! 

• Pännäisten tien nopeusrajoituksen muutos Sandsundin kylän kohdalla. 80 rajoitus 

turha liikenneympyrän ja Sandsundin risteyksen kohdalla, risteyksen jälkeen 60 rajoitus 
voisi jatkua. Meluaita molemmille puolen tietä asutuksen kohdalle, toiselle puolen 

pyörätien ja tien väliin. 

• Pännäisten tien nopeusrajoituksen muutos Sandsundin kylän kohdalla. 80 rajoitus 

turha liikenneympyrän ja Sandsundin risteyksen kohdalla, risteyksen jälkeen 60 rajoitus 

voisi jatkua. Meluaita molemmille puolen tietä asutuksen kohdalle, toiselle puolen 
pyörätien ja tien väliin. 

• Avser trafik till industriområdet genom byn Sandsund. Trafiken genom byn är farlig på 

grund av överdriven fortkörning, Trafiken kan ordnas via den nya Pännäsvägen väster 

om byn. Beräkna kostnadsberäkningen och gör en preliminär plan för ärendet med 

detta reserverade anslag på 10 000 euro. Koskee liikennettä teollisuusalueelle 
Sandsundin kylän läpi. Liikenne kylän läpi on vaarallista runsaiden ylinopeuksien takia, 

liikenne on järjestettävissä kylän länsipuolella olevan uuden Pännäisten tien kautta. 

Lasketaan kustannusarvio ja tehdään alustava suunnitelma asialle tuolla varatulla 10 
000 Euron määrärahalla. 

• Omasfaltering av Centrumvägen i Kållby. Speciellt början av vägen från 

Jakobstadshållet sett, fram till Herrfors bro. 

• Vägreparationer i kållby (centrumvägen början från kållby 1) 

• Kevyen liikenteen silta Edsevön asuntoalueelta Häröön. Yhdistetään kylät ja lapset 

pääsevät itse pyörällä kouluun Edsevöön, säästetään kuljetuskustannuksia. Sillan 
molemmin puolin pääsee hyödyntämään luontopolkuja ja hiihtolatuja. Sillan molemmin 

puolin voisi tehdä paremmat venelaiturit ja tehdä bulevardi-tyylisesti jokirantaan 
kauniit oleskelutilat. 

• Cykelväg mellan edsevö och lepplax och lepplax till kronoby      

• Gatubelysning till Björkholmsvägen. 

• Gatubelysning på Björkholmsvägen. Vi har 7 barn födda 2019-2023 som skall börja 

skola så småningom. 

• Vägen till travstallet i Bennäs, 200 meter + satsa på travbanan. 

• 2 st. farthinder till Björkholmens ägoväg mellan Sursik och Björkholmsvägen. Bussarna 

kör i hög hastighet och på Björkholmsvägen är det skolväg. Helst av allt skulle jag se 

att bussarna tar annan väg. 



• Mitt förslag är att asfaltera om HELA centrumvägen i Kållby med början från Kållby 1 

där den är som sämst. Vägen utgör en trafikfara för alla när man måste svänga på 

mellan groparna för att inte köra sönder bilen. Min bror fick punktering när han 

körde i en stor grop nära herrfors bro som var vattenfylld och därmed inte synndes. 
Jag själv har fått en spricka i fälgen på samma ställe som krävde reparation. Väldigt 

många med mig är trött på vägens usla skick. Det räcker inte med oljegrus som rivs 

upp inom max 2 veckor. Tack! 

• Gatubelysning på Björkholmsvägen. Vi har 7 barn födda 2019-2023 som skall börja 

skola så småningom. 

• Väg till Sandsund skola eller underfart från Lodevägen mot skolan. Barnen i Västra 

sandsund har onödigt lång skolväg. Tror det skulle bli en populär rutt för många om 
det fanns en säkrare väg. 

• Fixa landsvägen genom Forsby. 

• Gå- och cykelbro över Purmo å vid Gunna-Finne. Ån är smal där, så att bygga en bro 

över där är inte så krävande. En bro över ån där skulle göra att cyklister och 
motionärer skulle kunna använda Norrsidansvägen mer och komma bort från den 

hårt trafikerade Purmovägen. Denna bro skulle ge ett stort mervärde för bysbor och 

andra pedersörebor. 

 

HUNDBAJS och HUNDPARK 

• Satsa på hundbajslådor i kommunen, som vi har haft i Sandsund men som försvann i 

våras! Det skulle vara till nytta för de många hundägarna och för allas trivsel när inte 

hundbajs ligger på vägar och gångbanor! 

• En rastgård för hundar byggs i Bennäs. Tex. bredvid lekparken bakom kommungården. 

Med tillräckligt höga staket så att även större hundar kan rastas där. 

 

HÄSTSPORT 

• Bennäs travbana används av många och skulle behöva få ett nytt underlag (rätt sort) 

samt att det växer sly utefter hela banan och vägen. Lampstolparna runt banan lutar.  

Vägen skulle också behövas fixas. Vi har satsat privat på banan och vägen en längre tid. 
Skulle behöva lite hjälp. Det har blivit satsat på all annan sport i kommunen men 

hästsporten har lämnat. Som motivering så tycker jag att det gör gott åt ungdomar 

som håller på med hästsport att de ser att kommunen också satsar på dem. 

 

PERSONALSATSNINGAR 

• Någon form av ekonomisk bonus till vårdpersonal för deras arbete under pandemin 

och för de merkostnaader som nuvarande bensinpriser innebär för i synnerhet 

närvårdare. 

• Kokeillaan kodinhoitaja-toimintaa. Omassa lapsuudessani Seinäjoella kodinhoitaja tuli 

tarvittaessa kotiin hoitamaan lapsia jotta vanhemmat pääsivät töihin tai muuhun 
tärkeään tilaisuuteen. Pedersöressäkin on yksinhuoltajaperheitä, joilla on vaikeaa saada 

järjestymään hoitoa lapsille tiukan paikan tullen. Kaikilla ei ole sukulaisia tai sellaisia 

ystäviä, jotka voisivat auttaa. Ehdottamaani kodinhoitajaa voisi varata korkeintaan 
päiväksi kerrallaan. Kodinhoitajan varaamiseksi  pitäisi tehdä sähköinen 

varauskalenteri. Kodinhoitajan käytöstä voitaisiin periä pieni nimellinen korvaus. 



Varsinaisen palkan ja muut kulut maksaisi kunta juuri tuolla 10 000 €:lla. Kokeiluajan 

jälkeen tehdään arviointi ja päätetään jatketaanko toimintaa. 

• Arbetskläder åt personal inom småbarnspedagogiken.  Både inomhus kläder och 

utomhus kläder. (Ingen annan än de som arbetar i småbarnspedagogik vet hur mycket 
vi sliter på våra egna kläder. Å sen är vi ute i ALLA  väder. ) reflexvästar åt alla barn i 

småbarnspedagogiken.. ska vara självklart tycker jag! 

 

ENERGI 

• Skruv ner så myki gatubelysning som möjligt för ti spara ström i vinter. Motivering: 

Finns absolut int na behov för gatubelysning na stans eftersom all fordon i trafik har 

krav att de måst ha egna lampor. Det här sku även spara oss strömi vilket i sin tur 

sparar pengar 

 

FÖRELÄSNINGAR 

• Föreläsning för småbarnsföräldrar om anknytning. 

• Mitt förslag är att bjuda alla småbarnsföräldrar på en gratis föreläsning om anknytning 

och trygghet. 

 

ÖVRIGT 

• Alko ti depo. Eller lägg penga ti städa upp ÖK-tomten. 

• Piffa upp Karby busshållsplats så den blir fin och synlig. Återanvänd Sundby Skola till 

ngt meningsfullt som tex vandrarhem, Konst/Artesan & Design högkvarter (studerar 

inredning), museum/café, nån slags klubbverksamhet eller workshop med försäljning, 
loppis/café för nejden 

• Ett biltema till Bennäs 

• Ett biltema till bennäs. 

• Jag har undrat många gånger  och vet  inte heller vem som bär ansvaret..är det delat 

kanske mellan kommunen och VR, men att  ta sig till ett avgående tåg på Jakobstad- 

Pedersöre järnvägsstation är rena kraftprovet om man bär  tungt bagage ..Min förslag 
..Varför inte bygga en ramp jämsides med trapporna där man kan dra sina väskor i 

båda riktningarna , istället för att som nu kånka allt vad tygen håller ner och uppför 

mörka trappor..Jo jag vet att det finns hiss men den täcker verkligen inte hela behovet. 
Detta skulle bli en fin och nödvändig gåva till hela  regionen! Trevlig sommar! 

• Jag tycker att det i kommunen kunde finnas nån typ av ” saluhall” där producenterna 

kan sälja sina produkter. Tänker främst på lokalt producerade matvaror, men även 

hantverk och andra tjänster kunde vara intressanta.  Lokalen kan vara belägen i 

Bennäs eller utmed vägen mot Jakobstad.  Verksamheten sköts av producenterna 
själva eventuellt två gånger i veckan, eller så ett koncept där man själv kan gå in varje 

dag och handla i en obemannad butik. Liknande som tomatkioskerna nu.   Folk har 

blivit mera intresserade av mat, speciellt närodlat och ekologiskt. De flesta är också 
prismedvetna och jämför ofta olika butikers priser.                                                                                     

Vi har så många kunniga och duktiga producenter i vår kommun, så detta vore en fin 

gest åt dem att visa vår uppskattning . 



• Mera planteringar blommor,prydnadsbuskar i hela kommun. Mera aktiviteter i 

Kulturhuset Ax. Författarbesök, reseskildringar m. m. Trappa att träna på, familjedag 

fortsättning, aktiviteter för ungdomar. 
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